BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:  1585 /QĐ-BKHCN
	   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 15 tháng 6  năm 2017

QUYẾT ĐỊNH
Về kiện toàn Ban Chỉ đạo Cuộc vận động "Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam" của Bộ Khoa học và Công nghệ

BỘ TRƯỞNG

BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ
Căn cứ Nghị định số 20/2013/NĐ-CP ngày 26 tháng 02 năm 2013 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Khoa học và Công nghệ;

Căn cứ Kết luận số 107-KL/TW ngày 10/4/2015 của Ban Bí thư Trung ương Đảng về việc tiếp tục tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với việc thực hiện Cuộc vận động "Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam";

Căn cứ Quyết định số 1203/QĐ-BKHCN ngày 23/5/2014 của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ thành lập Ban Chỉ đạo triển khai Cuộc vận động "Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam" của Bộ Khoa học và Công nghệ;

Xét đề nghị của Chánh Văn phòng Bộ và Vụ trưởng Vụ Khoa học Xã hội và Tự nhiên,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo Cuộc vận động "Người Việt Nam ưu tiên dùng hàng Việt Nam" của Bộ Khoa học và Công nghệ:

1. Bổ sung thành viên và thành viên tiếp tục tham gia Ban Chỉ đạo, gồm có:

- Ông Phạm Công Tạc, Thứ trưởng Bộ KH&CN là Trưởng ban;

- Ông Trần Quốc Tuấn, Cục trưởng Cục quản lý Chất lượng hàng hóa là Phó trưởng ban;

- Ông Lê Ngọc Lâm, Phó Cục trưởng Cục Sở hữu trí tuệ là thành viên;

- Ông Đoàn Hồng Quân, Phó Chánh Văn phòng Bộ là thành viên;
- Ông Đỗ Xuân Ngọc, Phó Chủ tịch thường trực Công đoàn Bộ KH&CN là thành viên;
- Ông Nguyễn Văn Tuấn, Ủy viên Ban Thường vụ Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Bộ KH&CN là thành viên;
- Bà Mai Thị Thanh Hà, Trung tâm Nghiên cứu và Phát triển truyền thông KH&CN là thành viên;
Ông Nguyễn Thành Trung, Trưởng phòng Khoa học Xã hội, Vụ Khoa học Xã hội và Tự nhiên là thành viên.
2. Các ông, bà sau không tham gia Ban Chỉ đạo:
- Ông Trần Văn Tùng, Thứ trưởng Bộ KH&CN;
- Ông Trần Hữu Nam, nguyên Phó Cục trưởng Cục Sở hữu trí tuệ;
- Bà Trần Thị Thu Hương, Giám đốc Dự án Đổi mới sáng tạo Việt Nam – Phần Lan;
- Ông Đỗ Hồng Giang, Phó Vụ trưởng phụ trách Vụ Pháp chế;
- Ông Lê Xuân Định, Cục trưởng Cục Thông tin KH&CN quốc gia;
- Ông Mai Đức Thức, Phó Chủ tịch Hội Cựu chiến binh Khối cơ quan Bộ KH&CN;
- Ông Nguyễn Quốc Thái, Bí Thư Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Bộ KH&CN.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và các ông, bà được nêu tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	 Nơi nhận:
- Như Điều 2;
- BCĐ Trung ương Cuộc vận động;

- Lãnh đạo Bộ;

- VP;

- Lưu VT, XHTN.
	BỘ TRƯỞNG

(đã ký)

Chu Ngọc Anh

1